

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2025)
LIST OF BUSINESS
Friday, 21st February, 2025
(From 9:30 A.M. onwards)

FINANCIAL BUSINESS

1. Discussion and Voting on the Supplementary Demands for Grants 2024-25 (Demands for Grants No.6 and 41) relating to the Department of Revenue and Disaster Management.

(Cut motions printed on separate list to be moved)

2. Discussion and Voting on the Supplementary Demand for Grant 2024-25 (Demand for Grant No.64) relating to the Department of Public Works (Roads).

(Cut motions printed on separate list to be moved)

3. Submission to vote of the House the outstanding Supplementary Demands for Grants 2024-25.

4. Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move for leave to introduce **“The Assam Appropriation (No.I) Bill, 2025”**.

ALSO to introduce the Bill

5. Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Appropriation (No.I) Bill, 2025”** be taken into consideration.

ALSO to move that the Bill be passed.

BILL FOR CONSIDERATION AND PASSING

6. Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister, Assam) to move that **“The Assam Right to Public Services (Amendment) Bill, 2025”** be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved)

ALSO to move that the Bill be passed.

DISPUR :

Dated the 20th February, 2025.

D. Pegu
Secretary

Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০২৫ চন)
শুক্ৰবাৰ, ২১ ফেব্ৰুৱাৰী ২০২৫ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(ৰাতিপুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

বিত্তীয় কাৰ্য্যসূচী

- ১। ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা (দাবী নং ৬, ৪১) বিভাগৰ লগত সম্পৰ্কিত ২০২৪- ২৫ বৰ্ষৰ পৰিপূৰক দাবী মঞ্জুৰীৰ ওপৰত আলোচনা আৰু ভোটদান ।
(পৃথক তালিকাত ছপা কৰা কৰ্তন প্ৰস্তাৱ সমূহ উত্থাপন কৰিব)
- ২। লোক নিৰ্মাণ (পথ) (দাবী নং ৬৪) বিভাগৰ লগত সম্পৰ্কিত ২০২৪- ২৫ বৰ্ষৰ পৰিপূৰক দাবী মঞ্জুৰীৰ ওপৰত আলোচনা আৰু ভোটদান ।
(পৃথক তালিকাত ছপা কৰা কৰ্তন প্ৰস্তাৱ সমূহ উত্থাপন কৰিব)
- ৩। ২০২৪-২৫ বৰ্ষৰ বাকী থকা পৰিপূৰক দাবী মঞ্জুৰী সমূহ সদনত ভোটদানৰ বাবে দাখিল ।
- ৪। শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিভ ইত্যাদি) য়ে “২০২৫ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং- I) বিধেয়ক” খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।
লগতে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব ।
- ৫। শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিভ ইত্যাদি) য়ে “২০২৫ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং- I) বিধেয়ক” খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব ।

বিবেচনা আৰু পাৰিত কৰিবলগীয়া বিধেয়ক

- ৬। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মুখ্যমন্ত্ৰী, অসম) য়ে “ দি আসাম ৰাইট্ টু পাৰ্লিক চাৰ্ভিচেছ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
(পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব)
লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব ।

দিশপুৰ :
২০ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০২৫ চন

দুলাল পেণ্ড
সচিব,
অসম বিধান সভা

आसाम आयेन आफाद
(रांभावजा जथुम, 2025)
सुक्रवारनि हाबाफारि फारिलाइ
21 फेब्रुवारी, 2025

(फुनि 9.30 रिगानिफ्राय)

रांडारि हाबाफारि

1. खाजोना आरो खैफोद सामलायनाय बिफानजों सोमोन्दो थानाय 2024-25 (**Demand No. 6 and 41**) मायथाइनि अनसुंथायनि थाखाय उफ्रा नायगिरनायनि सायाव सावरायनाय आरो भट लानाय ।

(दानख'नाय थांखिनि साफायखानाय आलादा फारिलाइखौ दैखांगोन)

2. सुबुं मावमिन लामाफोर बिफानजों सोमोन्दो थानाय 2024-25 (**Demand No. 64**) मायथाइनि अनसुंथायनि थाखाय उफ्रा नायगिरनायनि सायाव सावरायनाय आरो भट लानाय ।

(दानख'नाय थांखिनि साफायखानाय आलादा फारिलाइखौ दैखांगोन)

3. 2024-25 मायथाइनि थाबावनाय उफ्रा नायगिरनायनि सायाव जथुमाव भट लानो थाखाय ज'मा होनाय ।

4. मुस्त्रिमा अजन्ता नेउग (मन्त्रि, रांडारि बायदि) आ “**The Assam Appropriation (No. I) Bill, 2025**” खौ दैखांगोनो गनायथि बिगोन ।

लोगोसे बिखान्थिखौ दैखांगोनो

5. मुस्त्रिमा अजन्ता नेउग (मन्त्रि, रांडारि बायदि) आ “**The Assam Appropriation (No. I) Bill, 2025**” खौ नायबिजिरनो थाखाय दैखांगोन ।

लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनायनि थाखाय दैखांगोन

बिखान्थिखौ गनायथिनो आरो नायबिजिरनो थाखाय

6. ड° हिमन्त बिश्व शर्मा (गिबि मन्त्रि, आसाम) या “**The Assam Right to Public Services (Amendment) Bill, 2025**” खौ नायबिजिरनो थाखाय दैखांगोन ।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनायनि थाखाय दैखांगोन

दिसपुर:

खालार: 20 फेब्रुवारी, 2025

दि. पेगु

नेहाथारि

आसाम आयेन आफाद